132

133

G

nos

ORATIO

nos existimari volumus, de huius pudore, integritate, virtute: sed putarunt pratermitti accusatores non potuisse, cum animaduersum esset in iudices. quia de re tota si vnum factum ex omni antiquitate protulerō, plura non dicam. \* non enim mibi <sup>134</sup> exemplum summi & clarissimi viri P. Africani praterendum viderur. qui cum esset censor, & inequm censu C. Licinius Sacerdos prodijisset, clara voce vt omnis concio audire posset, dixit se scire illum verbis conceptu peierasse: si quis contra dicere vellet, vsurum esse eum suo testimonio, deinde cum contra nemo diceret, iussit equum traducere: itaque is cuius arbitrio & populus R. & extera gentes contenta esse consueuerunt, ipse sua conscientia ad ignominiam alterius contentus non fuit. quod si hic Habito facere licuisset, facile illi ipsis iudicibus, & falsa suspicioni, & inuidia populariter excitata <sup>135</sup> restitisset. \* Vnum etiam est, quod me maxime conturbat, cui loco respondere posse vix videor, quod e-logium recitasti de testamento Cn. Egnatij patris, hominū honestissimi videlicet, & sapientissimi, incirco se exheredasse filium, quod is ob Oppianici damnatione pecuniam accepisset. de cuius hominis leuitate & inconstantia plura non dicam. hoc testamentum ipsum, quod recitas, eiusmodi est, vt ille, cum eum filium exheredaret, quem oderat, ei filio coharedes homines alienissimos coniungeret, quem diligebat, sed tu, Acti, consideres censeo diligenter, vtum censorium iudicium graue velis esse, an Egnatij? si Egnatij: leue est, quod censes

PRO A. CLVENTIO.

fores de ceteris subscripserunt : ipsum enim Egnatium, quem tu grauem esse vis ex senatu eiecerunt: siu autem censorum : hunc Egnatium, quem pater censor a subscriptione exheredauit, censes in senatu, cum patrem eiecerent, retinuerunt. \* at enim <sup>156</sup> senatus vnuersus iudicauit illud corruptum esse iudicium: quo modo? suscepit causam. an potuit rem delatam eiusmodi repudiare? cum tribunus plebis populo concitato rem penè ad manus reuocasset, cum vir optimus, & homo innocentissimus, pecuniæ circumuentus esse diceretur, cum inuidia flagraret ordo senatorius, potuit nihil decerni potuit illa concitatio multitudinis sine summo periculo reipubl. repudiari? at quid est decretumè quàm iustè? quàm sapienter? quàm diligenter? SI QVI SVNT, QVORVM OPERA FACTVM EST, VT IVDICIVM PVBLICVM CORRVMPERETVR. vtrum videtur senatus id factum indicare, an si factum sit, moleste grauiter quò ferre? si ipse A. Cluentius sententiam de iudicijs rogaretur, aliam non diceret, atq; ij dixerunt, quorum sententijs Cluentium condemnatum esse dicitur.\* sed <sup>137</sup> guero à vobis, num istam legem ex isto S. C. L. Lucullus consul, homo sapientissimus, tulerit? num anno post M. Lucullus & C. Cassius? in quos cum consules designatos idem illud senatus decreuerit, non tulerunt, & quod tu Habiti pecunia factum esse arguis, neque id vlla tenuissima suspitione confirmas: factum est primò illorum aqutate, & sapientia consilium, vt id, quod senatus decreuerat ad illud inui-